UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Yên Bái, ngày        tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh nội dung giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và
phê duyệt (Bổ sung lần 5) danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh

áp dụng tại Trung tâm Y tế Thành phố

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH YÊN BÁI

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;
Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về quy

định chi tiết một số điều của luật khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban

hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh
 Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 03/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Yên Bái ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Yên Bái;

Xét đề nghị tại Tờ trình số 1360/TTr-TTYT ngày 25/10/2024 của Trung tâm
Y tế Thành phố về đề nghị phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật theo Thông tư số
23/2024/TT-BYT áp dụng tại Trung tâm Y tế thành phố Yên Bái, năm 2024.

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng chuyên môn và Trưởng phòng Nghiệp
vụ Y, Sở Y tế Yên Bái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trung tâm Y tế Thành phố (Địa chỉ: Tổ 12, Đường Tuệ Tĩnh,
Phường Nguyễn Thái Học, Thành phố Yên Bái, Tỉnh Yên Bái) được bổ sung 52
kỹ thuật quy định tại Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y
tế ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh (Có phụ lục chi tiết
kèm theo).

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Y tế Thành phố chịu trách nhiệm tổ chức
triển khai thực hiện các kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh theo đúng danh mục kỹ
thuật đã được Sở Y tế phê duyệt và đảm bảo đúng quy định của pháp luật hiện
hành đối với lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh.

2
Điều 3. Trưởng các phòng chuyên môn Sở Y tế, Ủy ban nhân dân Thành

phố có nhiệm vụ kiểm tra giám sát Trung tâm Y tế Thành phố thực hiện Quyết
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

      Nơi nhận:
      - Như điều 3;
      - BGĐ Sở Y tế;
      - BHXH tỉnh Yên Bái;
      - TT HCC tỉnh;
      - TTKSBT (đăng tải);
      - Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Song Hào

3
Phụ lục

DANH MỤC KỸ THUẬT TRONG KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH
(BỔ SUNG LẦN 5) ÁP DỤNG TẠI TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ
(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày        /12/2024 của Sở Y tế)

STT Mã kỹ
thuật Tên chương Tên kỹ thuật

1 2.510 02. NỘI KHOA Tiêm nội khớp acid hyaluronic

2 10.376 10. NGOẠI KHOA Bóc u tiền liệt tuyến qua đường bàng quang

3 10.378 10. NGOẠI KHOA Dẫn lưu bàng quang, đặt Tuteur niệu đạo

4 10.512 10. NGOẠI KHOA Khâu lỗ thủng đại tràng

5 10.534 10. NGOẠI KHOA Khâu lỗ thủng, vết thương trực tràng

6 10.552 10. NGOẠI KHOA Phẫu thuật Longo

7 10.688 10. NGOẠI KHOA Phẫu thuật rò, nang ống rốn tràng, niệu rốn

8 13.63 13. PHỤ SẢN Phẫu thuật nội soi cắt tử cung hoàn toàn

9 13.64 13. PHỤ SẢN Phẫu thuật nội soi cắt tử cung bán phần

10 13.65 13. PHỤ SẢN Phẫu thuật nội soi bóc u xơ tử cung

11 13.66 13. PHỤ SẢN Phẫu thuật cắt tử cung đường âm đạo có sự hỗ
trợ của nội soi

12 13.78 13. PHỤ SẢN Phẫu thuật nội soi treo buồng trứng

13 15.34 15. TAI MŨI HỌNG Vá nhĩ đơn thuần

14 15.35 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật vá nhĩ bằng nội soi

15 15.43 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật cắt bỏ u ống tai ngoài

16 15.76 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nạo sàng hàm

17 15.77 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi mở xoang sàng

18 15.78 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi mở xoang hàm

19 15.79 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi mở xoang bướm

20 15.91 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cắt u mũi xoang

21 15.93 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cắt u xơ mạch vòm mũi
họng

22 15.94 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cắt u vùng vòm mũi họng

4

STT Mã kỹ
thuật Tên chương Tên kỹ thuật

23 15.97 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cầm máu mũi

24 15.134 15. TAI MŨI HỌNG Nâng xương chính mũi sau chấn thương

25 15.135 15. TAI MŨI HỌNG Sinh thiết hốc mũi

26 15.136 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi sinh thiết u hốc mũi

27 15.137 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi sinh thiết u vòm

28 15.159 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cắt u nang hạ họng/hố lưỡi
thanh thiệt

29 15.168 15. TAI MŨI HỌNG
Phẫu thuật nội soi cắt u lành tính thanh quản
(papiloma, kén hơi thanh quản,…) (gây tê/gây
mê)

30 15.169 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nội soi cắt u lành tính thanh quản
bằng dụng cụ cắt hút

31 15.196 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật cắt u lưỡi phần lưỡi di động

32 15.210 15. TAI MŨI HỌNG Sinh thiết u hạ họng

33 15.211 15. TAI MŨI HỌNG Sinh thiết u họng miệng

34 15.230 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi hạ họng ống cứng sinh thiết u gây
tê/gây mê

35 15.231 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi hạ họng ống mềm sinh thiết u gây tê

36 15.242 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi thanh quản ống cứng sinh thiết u gây
tê/gây mê

37 15.243 15. TAI MŨI HỌNG Nội soi thanh quản ống mềm sinh thiết u gây
tê

38 15.288 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật cắt mỏm trâm theo đường miệng

39 15.290 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật mở cạnh cổ dẫn lưu áp xe

40 15.292 15. TAI MŨI HỌNG Phẫu thuật nang rò giáp lưỡi

41 24.358 24. VI SINH - KÝ SINH
TRÙNG Vi nấm kháng thuốc định tính

5

STT Mã kỹ
thuật Tên chương Tên kỹ thuật

42 27.313 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Phẫu thuật nội soi đặt tấm lưới nhân tạo
đường vào hoàn toàn trước phúc mạc (TEP)

43 27.314 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Phẫu thuật nội soi đặt tấm lưới nhân tạo trước
phúc mạc đường vào qua ổ bụng (TAPP)

44 27.354 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Tán sỏi thận qua da

45 27.355 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi niệu quản ngược dòng bằng ống soi
mềm tán sỏi thận bằng laser

46 27.358 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi thận ống mềm tán sỏi thận

47 27.371 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Phẫu thuật nội soi sau phúc mạc lấy sỏi niệu
quản

48 27.376 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi niệu quản tán sỏi bằng laser hoặc
bằng xung hơi

49 27.379 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi niệu quản 2 bên 1 thì tán sỏi niệu
quản

50 27.380 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi niệu quản 2 bên 1 thì gắp sỏi niệu
quản

51 27.391 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi bàng quang tán sỏi

52 27.392 27. PHẪU THUẬT NỘI SOI Nội soi khâu lỗ thủng bàng quang qua ổ bụng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T15:56:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Song Hào<nguyensonghao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:15+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:21+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:27+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:33+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:39+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:24:43+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!